证券代码：300703        证券简称：创源文化         公告编号：2020-092

宁波创源文化发展股份有限公司

关于为全资子公司申请融资额度提供担保的

进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

宁波创源文化发展股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 16

日召开的第二届董事会第十七次会议、2020 年 5 月 8 日召开的 2019 年度股东大

会审议通过了《关于公司及子公司 2020 年度向银行申请授信额度及担保事项的

议案》，同意 2020 年度公司及子公司安徽创源文化发展有限公司（以下简称“安

徽创源”）、宁波创源文创电子商务有限公司、宁波睿特菲体育科技有限公司、

杭州少女心选电子商务有限公司拟向银行等金融机构申请综合授信的额度不超

过 10.5 亿元人民币，公司为上述子公司提供担保总额不超过 1.75 亿元人民币。

授权期限自公司股东大会审议批准之日起一年。具体内容见公司于 2020 年 4 月

18 日披露的《关于公司及子公司 2020 年度向银行申请授信额度及担保事项的公

告》（公告编号：2020-035）。

一、担保情况概述

公司于 2019 年 8 月 30 日与花旗银行（中国）有限公司上海分行签署了《非

承诺性短期循环融资协议》，享有等值美元柒佰万元整最高融资额。

为支持全资子公司业务发展，公司于 2020 年 11 月 23 日与花旗银行（中国）

有限公司上海分行签署了《非承诺性短期循环融资协议修改协议》，增加签署方

安徽创源。公司与安徽创源作为借款人，共同享有等值美元柒佰万元整最高融资

额，其中安徽创源贷款额度不超过等值美元壹佰肆拾贰万捌仟元整。

同时，公司于 2020 年 11 月 23 日在宁波市北仑区庐山西路 45 号与花旗银行

（中国）有限公司上海分行为安徽创源向此行申请贷款不超过等值美元壹佰肆拾

贰万捌仟元整的融资额度签署了《保证函》。本次提供担保事项在董事会、股东

大会批准的担保范围内，无需履行新的审议程序。

本次担保进展情况如下表：

担保方 被担保方

担保方

持股比

例

被担保方最

近一期资产

负债率

截止目

前担保

余额

本次新

增担保

额度

担保额度

占上市公

司最近一

期净资产

比例

是否

关联

担保

宁波创源文

化发展股份

有限公司

安徽创源

文化发展

有限公司

100% 30.12%
7,000

万元

142.8

万美元
11.16% 否

二、被担保人基本情况

1、名称：安徽创源文化发展有限公司

2、类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3、统一社会信用代码：91341122051496595N

4、住所：安徽省滁州市来安县经济开发区中央大道 16 号

5、法定代表人：江明中

6、注册资本：贰亿陆仟伍佰万圆整

7、成立日期：2012 年 08 月 16 日

8、营业期限：长期

9、经营范围：出版物印刷，包装装潢印刷品印刷，其他印刷品印制；文化

活动的策划；动漫衍生产品设计、开发；动漫饰品、工艺品开发、设计、生产、

销售；计算机软硬件领域内的技术开发、技术服务、技术转让、技术咨询；纸塑

制品、包装制品、文化办公用品、五金制品、纺织品、电工器材制造、加工；日

用品、电工玩具、体育用品的设计、制造、加工；医用口罩、日用口罩（非医用）、

防护服、隔离衣帽、隔离衣、医用帽、医用隔离面罩、无纺布、医疗器械、医疗

设备的设计、生产及销售；药品的研发、生产及销售；道路货物运输（不含危险

货物）；纸浆及纸制品销售；自营和代理商品和技术的进出口业务（国家限定和

禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

10、股权结构：公司直接持有安徽创源 100%股权

最近一年及一期财务数据：

单元：人民币元

项目
2019 年 12 月 31 日

（经审计）

2020 年 9 月 30 日

（未经审计）

资产总额 397,214,104.30 437,563,444.94

负债总额 95,012,519.00 131,782,811.87

净资产 302,201,585.30 305,780,633.07

或有事项总额 0 0

项目
2019 年 1-12 月

（经审计）

2020 年 1-9 月

（未经审计）

营业收入 298,635,988.12 282,334,372.56

利润总额 22,447,563.54 4,777,331.47

净利润 18,050,028.02 3,579,047.77

信用等级 2 级 3 级

注：最新信用等级：花旗银行（中国）有限公司上海分行暂无对外评级，宁波银行股份有限

公司评级为 3 级（1 级最佳，总共有 10+级）。被担保方非失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

公司与花旗银行（中国）有限公司上海分行签署的《保证函》相关条款如下：

贷款人：花旗银行（中国）有限公司上海分行

保证人：宁波创源文化发展股份有限公司

借款人：安徽创源文化发展有限公司

1、保证事项

为等值美元壹佰肆拾贰万捌仟元整融资开立的不可撤销及无条件保证函。

2、保证范围

无条件且不可撤销地保证如期支付借款人在融资协议项下的、或依照融资协

议，应当由借款人向花旗银行（中国）有限公司上海分行支付的债务，无论是现

有的或是将来的、实际的或或有的所有债务，包括但不限于本金、利息、罚息、

违约金、损害赔偿金、花旗银行（中国）有限公司上海分行支出的费用，以及因

融资协议、与融资相关的各担保协议（若有）和本保证函的执行/实现而导致的

费用，包括但不限于催收费、诉讼费、财产保全费、强制执行费、律师费和拍卖

费用（若有）（无论由本保证人和/或借款人单独产生或与他方共同产生）。

3、保证期间

本保证函自签署之日起生效并持续有效，直至以下日期中较早发生之日终止：

（i）最后一个还款日起满三（3）年之日；

（ii）借款人在融资协议项下所有应付金额都以令花旗银行（中国）有限公

司上海分行满意的方式偿还给花旗银行（中国）有限公司上海分行之日。

4、保证方式：连带保证责任。

四、董事会意见

由于被担保方为公司全资子公司，且信用情况良好，公司为安徽创源提供担

保有利于提升资金使用效率，有利于子公司业务发展，担保风险可控，符合公司

整体利益。安徽创源为公司全资子公司，担保风险可控，未向公司提供反担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日，公司累计对外担保金额（不包括本次新增担保）为 8,600.00

万元，占公司最近一期经审计净资产的 12.00%，本次担保生效后，公司累计对

外担保金额为 9,600.00 万元，占公司最近一期经审计净资产的 13.40%。公司无

逾期担保情形，不存在为合并报表范围外的关联方提供担保的情形，不存在为非

关联方提供担保的情形，不存在涉及诉讼的担保及因担保被判决应承担的损失。

六、备查文件

1、《非承诺性短期循环融资协议》

2、《非承诺性短期循环融资协议修改协议》

3、《保证函》

特此公告。

宁波创源文化发展股份有限公司董事会

2020 年 11 月 24 日